[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                 20    года                                                                                                                  №
О внесении изменения в приложение 1 к постановлению
администрации Белоярского района от 19 мая 2021 года № 390

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 1 «Положение об организации похоронного дела и содержании объектов похоронного назначения на территории Белоярского района (за исключением сельских поселений Казым и Полноват)» к постановлению администрации Белоярского района от 19 мая 2021 года № 390 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и содержании объектов похоронного назначения на территории Белоярского района (за исключением сельских поселений Казым и Полноват), Порядка деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории Белоярского района (за исключением сельских поселений Казым и Полноват)» к постановлению изменение, дополнив раздел 2 «Предоставление услуг по гарантированному перечню услуг по погребению» пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Услуги по погребению, указанные в пункте 2.1 настоящего раздела, оказываются специализированной службой на основании выписки о выборе получения услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, представленной супругом, близким родственником, иным родственником, законным представителем умершего или иным лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего.
При предъявлении выписки, указанной в абзаце первом настоящего пункта, в специализированную службу по вопросам похоронного дела обеспечивается возможность проверки достоверности этой выписки в порядке, установленном единым стандартом предоставления государственной услуги по назначению социального пособия на погребение, утверждаемым Правительством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков